
1 
 

Základní škola a Gymnázium Vodňany 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

za školní rok 2020/2021 

dle §10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vyhotovení    Otisk razítka     Podpis ředitelky školy 

  



2 
 

Obsah 

1. Základní údaje o škole          3 

2. Charakteristika školy          4 

2.1 Materiálně technické zabezpečení budov       5 

3. Základní údaje o školské radě         6 

4. Základní škola           7 

4.1 Výuka            7 

4.2 Vzdělávací program         8 

4.3 Mimořádné opatření COVID 19        9 

4.4 Školní družina a školní klub        9 

4.5 Akce pro žáky pořádané školou (projektové dny, exkurze, přednášky apod.)   10 

4.6 Školní jídelna          10 

4.7 Zápis do 1. třídy         11 

4.8 Vycházející žáci          11 

5. Gymnázium           13 

5.1 Výuka            13 

5.2 Vzdělávací program         14 

5.3 Maturitní zkouška         14 

5.4 Akce pro studenty pořádané školou (projektové dny, exkurze, přednášky apod.)  15 

6. Pracovníci školy          15 

6.1 Pedagogičtí pracovníci školy        15 

6.1.1 Hospitační činnost       18 

6.2 Nepedagogičtí zaměstnanci         19 

7. Kontrolní činnost na škole         20 

8. Prevence rizikového chování         20 

9. Hospodaření           21 

10. Projekty realizované z cizích zdrojů        23 

11. Závěrečná ustanovení          24 

Seznam příloh  



3 
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy 

Základní škola a Gymnázium Vodňany 

Sídlo školy 

Alešova 50 

389 01 Vodňany  

Zřizovatel 

Město Vodňany  

Nám. Svobody 

389 01 Vodňany 

Údaje o vedení školy 

Ředitel školy:   Mgr. Rybáčková Jarmila 

Zástupci ředitele: PhDr. Martin Schacherl, Ph.D. 

   pověřen vedením Gymnázia 

Mgr. Iva Bukačová  

pověřena vedením budovy Alešova 

Mgr. Ladislav Horváth 

pověřen vedením budovy Bavorovská 

Kontaktní údaje 

Telefon:  383 311 311 

e-mail:    info@zsgvodnany.cz 

web:   www.zsgvodnany.cz, www.gymnaziumvodnany.cz 

http://www.gymnaziumvodnany.cz/


4 
 

2. Charakteristika školy 

Škola poskytuje základní a střední vzdělání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Je školou bez speciálního 

zaměření. Připravuje své žáky pro další studium a životní praxi. Má devět ročníků základní školy, které 

se člení na 1. a 2. stupeň. První stupeň tvoří třídy 1. – 5. ročníku, druhý stupeň třídy 6. – 9. ročníku. 

Gymnázium má 8 ročníků a člení se na 1. - 4. ročník nižšího gymnázia a 1. – 4. ročník vyššího gymnázia.  

Obory vzdělání dle nařízení vlády č.689/2004 

Sb. o soustavě oborů v základním, středním a 

vyšším odborném vzdělání, ve znění pozdějších 

předpisů   

79-01-C/01 Základní škola 

79-41-K/81 Gymnázium 

79-41-K/41 Gymnázium 

Cílem školy je vytvořit u žáků pozitivní vztah ke vzdělávání a motivovat ho k celoživotnímu učení. K 

výuce jsou využívány odborné učebny, laboratoře, multimediální učebny, učebny výpočetní techniky, 

tělocvičny i venkovní prostory. V případě distanční výuky vzdělávání probíhá primárně skrze MS Teams 

(email, chat, skupinová setkání), škola se snaží také přizpůsobit vzdělávání individuálním podmínkám 

žáků. Škola je otevřená žákům se zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním, sociálním 

znevýhodněním, žákům talentovaným i žákům mimořádně nadaným. Škola rozvíjí zájmové vzdělávání 

ve školní družině a školním klubu a poskytuje školní stravování žákům i zaměstnancům škol. Součástí 

školy je Školní poradenské pracoviště. Škola má zbudován bezbariérový přístup do většiny prostor. 

Výuka probíhá ve třech budovách rozmístěných na území města. Budova základní školy v Alešově ulici 

se nachází v centru města. Byla postavena v roce 1900. Dva příčné trakty jsou spojeny podélným 

traktem při hlavní fasádě a ohraničují školní dvůr. K jižnímu křídlu přiléhá přístavba, ve které je školní 

jídelna a školní družina.  

Areál školy v Bavorovské ulici využívá základní škola a gymnázium. Stavba byla dokončena v roce 1977. 

V současné době tvoří areál pět pavilonů, revitalizované venkovní prostory školní zahrady a venkovní 

učebny, multifunkční venkovní sportovní areál. Součástí je školní jídelna.  

Budova ve Výstavní ulici se nachází v areálu mateřské školy. Nachází se zde 4 třídy 1. stupně základní 

školy. Jsou zde menší prostory pro školní družinu, ale také prostorný venkovní areál s venkovní 

učebnou na podporu výuky přírodovědných předmětů a zájmového vzdělávání.  



5 
 

2.1 Materiálně technické zabezpečení budov 

Vybavení školy umožňuje plnění výchovně vzdělávacích cílů. Pracoviště v různých budovách školy mají 

ale podmínky nevyrovnané.  

Budova v Alešově ulici  

Každá třída má svou kmenovou učebnu, v některých předmětech navštěvují žáci odborné učebny, k 

nimž přiléhají příslušné kabinety. Přírodovědné předměty, cizí jazyky, informatika, svět práce a 

výtvarná výchova se vyučují v odborných učebnách. Jedná se o učebny fyziky, přírodopisu a chemie, 

dílen, dvě počítačové učebny a informační centrum (zařízené jako multimediální učebna), dále o 

žákovskou kuchyňku, učebnu jazyků a učebnu výtvarné výchovy. Ve škole je k dispozici knihovna. Škola 

má dvě tělocvičny s přilehlými nářaďovnami. Vzhledem k omezeným prostorům část výuky probíhá ve 

víceúčelové hale. Většina kabinetů je vybavena novým nábytkem, pomůcky jsou přehledně uloženy, 

jsou postupně obměňovány. Odborné učebny jsou postupně vybavovány novým nábytkem a 

zařízením. Všechny kmenové učebny jsou vybaveny didaktickou technikou s přístupem na internet. 

Budova má pouze školní dvůr, tělovýchovné aktivity v jarním a podzimním období probíhají na Sokolské 

louce nebo v areálu v Bavorovské ulici.  

Budova v Bavorovské ulici  

Každá třída má svou kmenovou učebnu, v některých předmětech navštěvují žáci odborné učebny. V 

pavilonu základní školy se nachází učebna informatiky, odborná učebna hudební výchovy a žákovská 

kuchyňka. Všechny učebny jsou vybaveny interaktivní technikou. V pavilonu gymnázia jsou dvě 

odborné učebny jazykové, jedna informatiky a výpočetní techniky, specializovaná učebna fyziky, 

chemie a biologie. Všechny učebny jsou vybaveny interaktivní technikou. Některé odborné učebny 

využívají žáci základní školy i gymnázia. Hodiny tělesné výchovy probíhají v tělocvičně a sportovním 

areálu, část výuky ve víceúčelové hale města Vodňany. Výhodou je venkovní sportovní zázemí. V době 

přestávek mohou žáci také využívat vnější oddychové zóny vybavené stoly na stolní tenis a 

streetballovými koši.  

Budova ve Výstavní ulici  

Každá třída má svou kmenovou učebnu. Všechny učebny jsou vybaveny interaktivní technikou. K výuce 

tělesné výchovy je využívána víceúčelová hala města Vodňany. V areálu bylo vybudováno hřiště a 

oddychová zóna.  



6 
 

3. Základní údaje o školské radě 

Ve školním roce 2020/2021 školská rada pracovala v následujícím složení: 

Složení školské rady  Titul, jméno, příjmení 

1. Zástupci organizace Mgr. Filip Marek - místopředseda 
 Mgr. Luděk Polák 
 Mgr. Radka Sarauerová do 11.2.2021 

 Mgr. Jana Vršecká od 10.3.2021 
2. Zástupci zákonných zástupců 
nezletilých žáků 

PhDr., Mgr. Alexandra Kiml – předsedkyně  

 RNDr. Jana Klicnarová, Ph.D. 
 Ing. Mgr. Renata Tenderová 
3. Zástupci zřizovatele Ing. Tomáš Bednařík 
 Květoslava Louženská 
 Jindra Procházková 

 

Školská rada se v uvedeném složení ve školním roce 2020/2021 sešla šestkrát. 

Členové školské rady v průběhu školního roku schválili Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2019/2020, Výroční zprávu o hospodaření školy za rok 2020, Dodatek Školního řádu, projednali 

Rozpočet školy na další rok, Koncepční záměr ředitelky školy, Podání návrhu na vyhlášení konkurzu na 

ředitele školy po uplynulém 6-i letém období, Změny v ŠVP-ZV, Změny v ŠVP-G, projednány byly i 

možnosti zveřejňování Usnesení školské rady na webových stránkách školy. Členové Školské rady byli 

informováni o ukončení sběru dat evaluačního dotazníku pro žáky a rodiče zaměřeného na distanční 

výuku, dále o předpokládaném přepracování Školního řádu a o dalších aktivitách školy. Zástupce 

Školské rady byl členem komise k výběrovému řízení na pozici ředitele. Vzhledem k epidemiologickým 

opatřením se některá ze setkání školské rady realizovala prostřednictvím dálkového přístupu. 

 

  



7 
 

4. Základní škola 

4.1 Výuka  

Ve školním roce 2020/2021 probíhala výuka ve 37 třídách pro 807 žáků základní školy. 

Ročník počet tříd počet žáků k 30.9.2020 

1. Ročník 4 86 

2. Ročník 4 90 

3. Ročník 4 94 

4. Ročník 4 99 

5. Ročník 4 99 

6. Ročník 4 84 

7. Ročník 4 81 

8. Ročník 5 99 

9. Ročník 4 75 

Celkem 37 807 

Průměr  21,8 

 



8 
 

4.2 Vzdělávací program 

Ve školním roce 2019/2020 je vzdělávání uskutečňováno podle upraveného RVP ZV na základě novely 

Školského zákona (zákon č. 82/2015 Sb.), požadavků Evropské komise a Akčního plánu inkluzivního 

vzdělávání MŠMT na období 2016 –2018. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání nese název 

„Učíme se pro budoucnost“ (od 1. 9. 2016). Podle  tohoto  vzdělávacího  programu se  vzdělávají  všichni  

žáci  základní  školy. 

Učební plán vzdělávacího programu pro základní vzdělávání – „Učíme se pro budoucnost“   

Viz Příloha 1  

Volitelné předměty  

název volitelného předmětu zařazení 

Přírodovědný seminář  7. - 9. roč. 

Společenskovědný seminář 7. - 9. roč. 

Seminář z matematiky 5., 7. - 9. roč. 

Seminář z českého jazyka 5., 7. - 9. roč. 

Konverzace v anglickém jazyce 5., 7. - 9. roč. 

Umělecké činnosti 7. - 9. roč. 

Sportovní hry 7. - 9. roč. 

 

 



9 
 

Nepovinné předměty 

název nepovinného předmětu zařazení 

Náboženství 1. st. a 2. st. 

Výsledky vzdělávání v 1. a 2. pololetí školního roku 

Viz příloha č.2 

4.3 Mimořádné opatření COVID 19 

Na základě usnesení Vlády ČR č. 997, ze dne 8. 10. 2020 a hlavně usnesení č. 1022, ze dne 12.10.2020, 

které zakazuje s účinností ode dne 12.10.2020 osobní přítomnost žáků a studentů na základním, 

středním a vyšším odborném vzdělávání ve školách a školských zařízeních podle zákona č.  561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, byla škola od středy 12. 10. 2020 uzavřena pro žáky 2. a 3. stupně, od 14. 10. 2020 

pro všechny žáky. 

Výuka probíhala „dálkovou formou“ za využití dostupných online prostředků, především platformy MS 

Teams.  Žákům, kteří neměli doma k dispozici odpovídající výpočetní techniku, bylo nabídnuto 

zapůjčení tabletů. Také byla využívána distribuce učebních materiálů osobně, po domluvě si žáci, nebo 

jejich zákonní zástupci mohli vyzvednout materiály ve škole za dodržení přísných hygienických 

opatření. Od 16. 11. 2020 byla umožněna osobní přítomnost žáků 1. a 2. ročníků základní školy a žáků 

speciálních tříd zřízených podle § 16 Školského zákona ve škole, a to kromě období od 1.3.2021 do 12. 

4. 2021. Od 12. 4. 2021 se vrátili k prezenční výuce žáci celého 1. stupně a od 10. 5. 2021 se obnovila 

prezenční výuka pro všechny žáky. 

4.4 Školní družina a školní klub 

Činnost školní družiny zajišťovalo 9 vychovatelek v 9 odděleních. Do školní družiny bylo zapsáno 264 

žáků, což je průměrně 29 žáků na jedno oddělení. Školní družina je pro žáky zdarma. 



10 
 

V rámci činnosti školní družiny a školního klubu se organizují zájmové kroužky. Bohužel, ve školním 

roce 2020/2021 byla tato činnost z výše uvedených mimořádných opatření omezena na minimum. 

(činnost nabízených kroužků byla zahájena, ale bohužel po většinu školního roku neprobíhlala)  

název kroužku Zařazení 

Klub zábavné logiky a deskových her 1. st. a 2. st. 

Čtenářský klub 1. st. a 2. st. 

Míčové hry Školní družina 

Sportovní  Školní družina 
Robotika Školní družina 
Dovedné ruce  Školní družina 
Vaření Školní družina 
Doučování Školní družina 
Výtvarný Školní družina 
Šití Školní družina 
Badatelský Školní družina 
Botanický Školní družina 
3D tisk Školní družina 
Hudební Školní družina 
Aerobik Školní družina 
Německý jazyk Školní klub 
IQ kroužek Školní klub 
Volejbal Školní klub 
Šachy 1. st. a 2. st. 
Individuální logopedická péče 1. roč. 

 

4.5 Akce pro žáky pořádané školou (projektové dny, exkurze, 

přednášky apod.) 

Viz příloha č.3 

4.6 Školní jídelna 

Při základní škole jsou provozovány 2 školní jídelny, kde si žáci i zaměstnanci školy mohou vybrat ze 

dvou hlavních jídel. Systém pracuje na principu objednání on-line pomocí aplikace Strava, popřípadě 

prostřednictvím čipu. 

Rada města schválila škole vedlejší hospodářskou činnost školní jídelny. Nabízíme veřejnosti obědy 

zhotovené v našich školních jídelnách. Výdej obědů je vydáván do přinesených jídlonosičů, nebo 



11 
 

mohou být zkonzumovány v jídelně. Žáci, kteří navštěvují školu ve Výstavní ulici se stravují v jídelně MŠ 

Vodňany. 

Provoz zařízení školního stravování byl ve školním roce především poznamenán nutností udržet přísné 

hygienické požadavky a eliminovat možnost uzavření provozu z důvodu onemocnění Covid19 či 

karantény, to se podařilo. Řídili jsme se platnými pokyny a vše bylo organizováno operativně ve 

spolupráci s vedené ZŠ a MŠ. 

4.7 Zápis do 1. třídy 

Zápis do 1. ročníku základní školy proběhl v souladu s doporučením MŠMT.  Elektronickou formou 

probíhalo od 1. dubna 2021 přihlášení k zápisu a ve dnech 29. a 30. dubna 2021 proběhl zápis bez 

osobní přítomnosti dětí za dodržení přísných hygienických podmínek.  

Tabulka-Zápis do 1. ročníku 

Poprvé u zápisu Po odkladu Celkem Žádost o odklad 

96 24 120 21 

 

Pro školní rok 2021/2022 je připraveno k otevření 5 tříd prvního ročníku základní školy. 

4.8 Vycházející žáci 

Tabulka -Žáci, kteří ukončili školní docházku 

Ročník Počet 

7. ročník 0 

8. ročník 8 



12 
 

9. ročník 75 

Celkem 83 

  



13 
 

5. Gymnázium 

5.1 Výuka  

Ve školním roce 2020/2021 probíhala výuka v 8 třídách pro 164 žáků denní formy studia. 

Tabulka – počet žáků  

Ročník Počet tříd Počet žáků 

Nižší gymnázium   

1. 1 17 

2. 1 27 

3. 1 21 

4. 1 30 

Vyšší gymnázium   

5. 1 26 

6. 1 12 

7. 1 14 

8. 1 17 

Celkem 8 164 



14 
 

5.2 Vzdělávací program 

Školní vzdělávací program pro gymnaziální vzdělávání 

Vzdělávací program:  Gymnázium 

Kód vzdělávání:  79-41-K/81 (8-leté), 79-41-K/41 (4-leté) 

Forma vzdělávání:  denní 

Délka vzdělávání:  osmileté, čtyřleté 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  I. - IV. NG 

Školní vzdělávací program pro gymnaziální vzdělávání 1. - 4. VG 

Učební plán  

Viz Příloha 1 

Volitelné předměty  

název volitelného předmětu zařazen 

Konverzace v Aj 1. VG, 2. VG, 3. VG, 4. VG 

Seminář a cvičení z Děj 3. VG 

Seminář a cvičení z MAT 2. VG 

Seminář a cvičení z IVT 4. VG 

Seminář z ČJL 4. VG 

Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

název nepovinného předmětu název kroužku 

Náboženství Pěvecký sbor 

 

5.3 Maturitní zkouška 

Všech 17 studentů 4.VG školního roku 2020/21 úspěšně složilo maturitní zkoušku a stali se absolventy 

naší školy. 



15 
 

5.4 Akce pro studenty pořádané školou (projektové dny, exkurze, 

přednášky apod.) 

Viz příloha č. 3 

6. Pracovníci školy 

6.1 Pedagogičtí pracovníci školy 

Přehled učitelů podle aprobovanosti 

Příjmení jméno aprobace 

Bečková  Nikola Čj, Nj 

Bednář Marek Čj, Ov 

Bromová Jitka M, Př 

Bukačová Iva Vv ,Ov 

Čábelová Marcela Vv, Ov 

Čadková Petra Aj, Nj 

Husová Jana 1. st., Aj 

Chalupská Ingrid 1.st. 

Jedlisková Alexandra 1.st. 

Jůzek Dušan F, Inf 

Kochma Ondřej Tv 

Kraťková Jindřiška Aj 

Marek Filip Aj, Z 

Mašátová Marie 1.st. 

Pišanová Alena 1.st. 

Rejžková Olga 1.st. 

Rošický Petr Př, Ch 

Růžičková Hana 1.st. 

Rybáčková Jarmila Nj, Ov  

Samcová Soňa M, Ch 

Schánilcová Michaela Aj, D 

Suchanová Štěpánka Hv, Aj 

Šídlová Kateřina Učitelka náboženství 

Škudla Pavel 1.st. 

Šmidmajer Vlastimil Tv, Z 

Šmidmajerová Renata 1.st. 

Tíková Anna 1.st. 

Tíková Jitka 1.st. 

Vrácovská Michaela Aj, Čj 

Bečková Tereza 1.st., Aj 

Filip Lukáš M,Inf 



16 
 

Grill Jaroslav M, Inf 

Horváth Ladislav 1.st. 

Chloupková Romana 1.st. 

Jakubcová Jana 1.st. 

Jarolímová Kateřina Čj, Fj 

Kalianková Jana 1.st. 

Kovářová  Jana 1.st., D, Ov 

Křenková Ladislava 1.st.  

Libičová Zuzana Nj, Vv 

Nováková Monika 1.st. 

Petrášová Dana 1.st. 

Polívková Jitka Tv, Př 

Rudovská Radka 1.st. 

Sarauerová Radka Nj, Ov 

Soukupová Daniela Aj, D 

Straka Jan Př, Ch 

Šmídová Dagmar Čj, D, Aj 

Šťástková Lenka 1.st. 

Truhlářová Jitka 1.st. 

Veselý Jan 1.st. 

Vokatá Iva M, Př  

Vršecká Jana Čj, D  

Čejková Milena Čj, Aj 

Dudáková Petra Čj, Vv 

Hunešová Klára M,F 

Kalivodová Ivana M, F 

Karfíková Marie Čj, Nj 

Kochrdová Petra Aj, Nj, Rj 

Kovaříková Michaela M, Ch 

Melounková Jitka Aj 

Polák Luděk Z, Inf 

Prokeš Josef Učitel náboženství 

Randáková Andrea Nj, D 

Sekyrka Michael Nj, D 

Schacherl  Martin Čj, Zsv ,TV 

Truhlář Jaroslav Bi, Ch 

Vavrušková  Zdenka Nj, Čj 

Konvičková Dagmar Speciální pedagog 

Livečková Miluše Speciální pedagog 

Šulc  Marek Psycholog 

 

Školní družina  

Příjmení jméno zařazení 

Blažková Dagmar Vychovatelka 

Čížková Eva Vychovatelka 



17 
 

Hraňová Iva Vychovatelka 

Chánová Jarmila Vychovatelka 

Vlková Martina Vedoucí vychovatelka 

Krausová Lenka Vychovatelka 

Marková Jana Vychovatelka 

Prášilová Anna Vychovatelka 

Pražanová Olga Vychovatelka 

 

Asistenti pedagoga 

Příjmení jméno 

Bláhová Helena 

Filipová Iva 

Mottlová Lenka 

Mrázková Klára 

Pauchová Marie 

Čížková Zdeňka 

Filipová Nikola 

Kohoutová Beata 

Livečková Miluše 

Malečová Monika 

Plundrichová Adéla 

Vavrušková Hana 

Marková Eva 

  



18 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem 

učitel 1. stupně základní školy 24 0 24 

učitel 2. stupně základní školy 28 1 29 

učitel střední školy 16 0 16 

speciální pedagog 1 1 2 

Psycholog (od 3.2021) 1 0 1 

učitel náboženství 2 0 2 

Vychovatel 10 0 10 

asistent pedagoga 13 0 13 

Celkem 95 2 97 

 

Z celkového počtu pedagogických pracovníků školy byl 1 bez potřebné kvalifikace pro výuku na 2. 

stupni základní školy; pro výkon práce speciálního pedagoga byl také 1 pracovník bez potřebné 

kvalifikace podle § 7 a § 8 Zákona č. 563/2004, o pedagogických pracovnících a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  Všichni pracovníci, kteří nesplňovali kvalifikační kritéria dle 

legislativy, si doplňovali a doplňují potřebné vzdělání.  

Samostudium pedagogických pracovníků podle § 24 odst. 4, písmeno b) zákona č.563/2004 Sb., o 

pedagogických pracovnících, bylo směrováno do období vedlejších prázdnin. Důraz byl kladen na 

osvojení práce s výpočetní technikou, problematiky výuky jednotlivých vyučovacích předmětů, 

problematiky integrovaných žáků a jejich speciálních vzdělávacích potřeb. Pedagogičtí pracovníci 

využívali v plné míře odborné literatury a časopisů, internetu, doporučení vzdělávacích kurzů a 

seminářů a webinářů.  

Viz. příloha 4 

6.1.1 Hospitační činnost 

Ve školním roce 2020/2021 byla většina hospitací, vzhledem k mimořádné situaci, zaměřena na online 

výuku. 

Výsledky hospitací byly s vyučujícími konzultovány. Nebyla uložena žádná opatření, doporučení se 

týkala metodiky vedení hodin a komunikace s žáky. 

  



19 
 

6.2 Nepedagogičtí zaměstnanci  

Ekonomicko-administrativní úsek 

Příjmení jméno zařazení 

Husová Hana Hlavní účetní 

Kohoutová Jitka Administrativní a spisový pracovník 

Kovárnová Pavla Ekonomka školy 

Kubová Soňa Hospodářka 

Pencová Radka Personalista 

 

Technický úsek 

Příjmení jméno zařazení 

Tík Jiří Školník 

Kalianko Jan Školník - údržbář 

Danielová Jana Uklízečka 

Danielová Romana Uklízečka 

Fodorová Markéta Uklízečka 

Fodorová Miroslava Uklízečka 

Hejpetrová Kamila Uklízečka 

Leskovcová Eva Uklízečka 

Marková Helena Uklízečka 

Volfová Jana Uklízečka 

Kryvda Maryia Uklízečka 

Širerová Stanislava Uklízečka 

Toporová Dagmar Uklízečka 

 

Školní jídelna 

Příjmení jméno zařazení 

Popelka Luboš Vedoucí školní jídelny 

Hlinková Kateřina Kuchařka 

Kubová Zdeňka Kuchařka 

Grammetbauerová Zdeňka Kuchařka - cizí strávníci 

Šmitmajerová Marie Kuchařka 

Víšková Helena Kuchařka 

Žlábková Vladimíra Vedoucí školní jídelny 

Adamcová Karolína Kuchařka 

Kašparová Vlasta Kuchařka - cizí strávníci 

Motlová Blanka Kuchařka 

Pivoňková Lenka Kuchařka 

Nováková Renata Kuchařka 

 



20 
 

7. Kontrolní činnost na škole 

Ve školním roce 2020/2021 na škole neproběhla inspekční činnost, ČŠI provedla pouze šetření 

zaměřená na distanční výuku.  

8. Prevence rizikového chování 

Na škole pracují tři preventisté rizikového chování, jenž:  

• jsou členem školní výchovné komise, která řeší výchovné problémy žáků 

• sestavují plán své činnosti na příslušný školní rok a realizují jej 

• spolupracují a seznamují vedení školy a ostatní členy pedagogického sboru s plánem činnosti a 

jednotlivými úkoly 

• koordinují přípravu Preventivního programu školy a jeho zavádění ve škole, podle aktuálních potřeb 

a podmínek program inovuje, podílí se na jeho realizaci a vyhodnocuje jeho účinnost 

• zajišťují svou účast na školících akcích v kurzech k problematice nežádoucích jevů 

• podílí se na soustavném vzdělávání pracovníků školy v oblasti prevence 

• podílí se na opatřeních při výskytu sociálně patologických jevů ve škole 

• odborně a metodicky pomáhají především učitelům odpovídajících výchovně vzdělávacích předmětů, 

v nichž je možné vhodnou formou zavádět do výuky etickou a právní výchovu, výchovu ke zdravému 

životnímu stylu a jiné oblasti preventivní výchovy 

• provádí preventivní osvětu a zabezpečuje propagační materiály, např.  letáky, audiovizuální materiály 

s protidrogovým zaměřením, připravuje materiály pro třídní učitele, pro rodiče formou letáčků, testů 

apod. 

• sledují ve spolupráci s dalšími pracovníky školy rizika vzniku a projevy sociálně patologických jevů a 

navrhují cílená opatření k včasnému odhalování těchto rizik a k řešení vzniklých problémů, informují 

pedagogické pracovníky školy o způsobech řešení krizových situací v případech výskytu sociálně 

patologických jevů ve škole 



21 
 

• spolupracují  na  základě  pověření  ředitele  školy  se  školskými  a  dalšími  krizovými, poradenskými  

a  preventivními  zařízeními,  se  zařízeními  realizujícími  vzdělávání v prevenci a s institucemi 

zajišťujícími sociálně právní ochranu dětí a mládeže; zajišťuje informovanost  žáků  školy,  jejich  

zákonných  zástupců  a  pracovníků  školy  o  činnosti těchto  institucí  a  organizací  (Policie  ČR,  odbory  

sociálních  věcí,  Pedagogicko psychologická poradna, protidrogová centra apod.) 

• spolupracují s vedením školy, výchovnou poradkyní a třídními učiteli při řešení problémů souvisejících 

se sociálně patologickými jevy 

• zpracovávají podklady pro informaci o Preventivním programu školy  

Viz příloha 5 Zpráva prevence rizikového chování 

 

9. Hospodaření 

V kalendářním roce 2020 škola hospodařila s hospodářským výsledkem 1 526 392,32 Kč. Příspěvek na 

provoz školy od zřizovatele, Města Vodňany, činil 12 178 796 Kč. 

Základní údaje o hospodaření školy v kalendářním roce 2020 

Státní prostředky v Kč  

NIV   70 808 025,- 

z toho:  

prostředky na platy   50 290 882,- 

ostatní osobní náklady   223 800,- 

odvody   17 073 963,- 



22 
 

FKSP   1 005 818,- 

ONIV   2 213 562,- 

Přidělené finanční prostředky vyčerpány.  

Dotace od zřizovatele na provoz školy v Kč  

dotace celkem   12 178 796,- 

nejvyšší náklady:  

náklady na elektřinu   789 684,32,- 

teplo   1 269 782,99,- 

vodné a stočné   275 671,71,- 

DHIM I, II   1 785 872,12,- 

materiál   862 059,83,- 

opravy a údržba   1 563 377,38,- 

ostatní služby   1 631 760,15,- 

celkový hospodářský výsledek:   1 526 392,32 Kč 

Kladný hospodářský výsledek ve výši 1 326 392,32 převeden do rezervního fondu a do fondu odměn 

převedeno 200 000,-. 

Viz příloha 6  Seznam projektů za organizaci : 2020 



23 
 

10. Projekty realizované z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2020/2021 škola realizovala tyto projekty:  

(2018 – 2020) Výzva č. 02_18_063 pro Šablony II - MRR v prioritní ose 3 OP; Operační program Výzkum, 

vývoj a vzdělávání; (CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0010476) Částka 2 759 554,-Kč.  

Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro SŠ a VOŠ II; Operační program 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, (CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0016915); celková částka 759 823,-Kč.  

(2019-2022) MAP II v ORP Vodňany (CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010669) ve spolupráci s MAS 

Vodňanská ryba, vzdělávací aktivity pro žáky ZŠ i pedagogické pracovníky, nákup pomůcek 

Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol 

Programová dotace Jihočeského kraje pro rok 2021 -  Podpora práce s dětmi (mimo oblast sportu), reg. 

č. 415-02-046/21 

Programová dotace Oprava sociálního zařízení tělocvičny v budově Bavorovská – 2.etapa, reg. č. 16-

014-018/21 

Projekty zahraniční spolupráce 

(2019 – 2021) Exchange of Good Practices. Actong for a better Europe. Erasmus+. Erasmus Stadtschule 

Frankfurt Gymnasium, IIS DA Vinci – Agherbino, Csongrádi Batsányi János Gimnázium, Szakgimnázium 

és Kollégium, Instituto Profissional da Serta, Lda. Grant pro ZŠG Vodňany 29 790 EUR  

(2020 – ) The Taste of Europe in Emergency Situations (2020-1-CZ01-KA229- 078364); částka pro GV 

131 160 EUR. 

(2020–2022) Growing up with healthy knowledge (2020-1E501-KA229-082728_2); částka pro GV 27 

042 EUR.  

(2020 –2022 ) The Green Hearts (2020-1Sk01-KA229-078331_5); částka pro GV 26 356 EUR. 

Zahraniční stáže pro pedagogické pracovníky 

(2019 – 2020) Komplexní vzdělávání pedagogů ve Vodňanech formou zahraničních stáží. Erasmus+ 

(CZ01-KA101-060959) ; celková částka 38 422 EUR.  



24 
 

(2020 – 2021) Komplexní vzdělávání pedagogů ve Vodňanech formou zahraničních stáží II. Erasmus+ 

(CZ01-KA101-060959) ; celková částka 72 259 EUR.  

 

11. Závěrečná ustanovení 

Výroční zpráva bude předložena Školské radě k projednání a ke schválení. Následně bude poskytnuta 

zřizovateli a zveřejněna na internetových stránkách školy na adrese www.zsgvodnany.cz. 

Mgr. Barbora Křížková Louženská 

Ředitelka školy 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla projednána ve školské radě dne 

_____________.  

Školská rada projednala a schvaluje/ neschvaluje Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2020/2021. 

Předseda školské rady 

 

Podpis: _____________________ 

 

  

http://www.zsgvodnany.cz/


25 
 

Seznam příloh 

1. Učební plány 1. stupně ZŠ 

2. Přehled prospěchu žáků základní školy a gymnázia v 1. a ve 2. pololetí školního roku 2020/2021 

3. Projekty, aktivity a prezentace školy na veřejnosti, úspěchy žáků v soutěžích 

4. DVPP 

5. Zpráva prevence rizikového chování 

6. Seznam projektů za organizaci : 2020 

 

  



26 
 

1. Učební plány  

Učební plán představuje soubor povinných a volitelných předmětů, které vycházejí ze vzdělávacích 

oblastí rámcového vzdělávacího programu. Povinné předměty jsou pro všechny žáky stejné, volitelné 

předměty jsou povinné, ale žáci mají možnost výběru z určité nabídky. 

1. stupeň ZŠ  

 

2. stupeň ZŠ  



27 
 

 

  



28 
 

  



29 
 

2. Přehled prospěchu žáků školy v 1. a ve 2. pololetí školního roku 2020/2021 

Budova Alešova 

 

  



30 
 

Budova Bavorovská a Výstavní 

 

  



31 
 

Gymnázium 

 

  



32 
 

3. Projekty, aktivity a prezentace školy na veřejnosti, úspěchy žáků v soutěžích 

Většina tradičních a plánovaných akcí nebyla realizována z důvodů covidové situace.  

Datum  Název akce účastníci 
21.9 Dny Petra Chelčického sexta, septima – výběr 

24. 9. Projektový den se SOU České 
Budějovice -  
 

výběr žáků 8.a 9. ročníků 

30.9.-2.10. Environmentální kurz Stožec gymnázium 

8.10. Autorské čtení a beseda se 
spisovatekou D. Šárkovou 
(Krakonoš, Krkonoše a zvířátka) 

2.AB, 3.A 
 

8.12. Přednáška o sociálních sítích a 
online hrách 

Žáci, studenti, rodiče – on-line 

5.1. Den otevřených dveří ONLINE veřejnost 

26.3. Listování – on-line O PRINCI 
ČEKANKOVI  

1. -3. ročník 

26.3. Listování – on-line PRÁZDNINY 
BLBCE Č.13 

4. -7. ročník 

15.-16.6. polytechnické dílny 
Tvoříme ze dřeva 

1. -9. ročník (výběr 13 tříd) 

17.6., 21.6, 28.6., 29.6 Zábavně-vzdělávací programy 
Mobilního planetária 

1. -9. ročník (výběr 20 tříd) 

Červen 2021 Programy MAG Vodňany  1.-9. ročník 

  



33 
 

Soutěže ve školním roce 2020/2021 
datum Název umístění žáků 

Září – 
listopad  

Vícejazyčnost je bohatství Kvarta: Prajerová, Slabší, Lencová, Holý, Heřman, 
Sochor, Ngo, Fleishmanová, Böhmová, Bílá, 
Pěchoučková, Němečková, Klinecká, Kačerová 
Tercie: Hronková, Viličková, Samková, Čejková, 
Machová, Kolář, Záruba,  Šídlová, Fryšová, Hunešová, 
Vebr, Zíková, Hucková, Stluková,  Zimová, Ivančovová, 
Kopencová 

říjen Logická olympiáda Kategorie B: 1. Martina Kopencová (III.NG); 2. Jan 
Krbeček (9.C); 3. Kryštof Manzyuk (I.NG) 
Kategorie C: 1. Daniel Lučivňák (4.VG); 2. Jakub Mikeš 
(4.VG); 3. Michaela Kutá (4.VG) 
účast - Martina Kopencová (III.NG); 2. Jan Krbeček (9.C) 

6.-13.11. Matematický klokan Klokánek: 1. Antonín Stuchlík (I.NG); 2. Mattias 
Rottbauer (6.A); 3. Marek Kapusta (I.NG) 
Benjamin: 1. Josefína Grabicová (8.C); 2. Jan Hryzbil 
(III.NG); 3. Jakub Vlček (III.NG) 
Kadet: 1. Jan Krbeček (9.C); 2. Kateřina Klicnarová 
(9.A); 3. Marek Heřman (IV.NG) 
Junior: 1. Antonie Hynek (3.VG); 2. Jakub Průcha (2.VG) 

Student: 1. Michaela Kutá (4.VG) 

9.-20.11. Bobřík informatiky Mini: 1. Štěpán; 2. Sabina 

Benjamin: 1. Jirka; 2. Marek; 3. David Šimák 

Kadet: 1. Jan Krbeček (9.C); 2. Linda Novotná (9.C); 3. 
Barbora Valentová (9.C) 
Senior: 1. Markéta (3.VG); 2. Jewara (4.VG); 3. Jakub 
Mikeš (4.VG) 

3.12. Mladý chemik – Ch 1. Krbeček Jan (9.C); 2. Novotná Linda (9.C); 3. 
Hauserová Kateřina (9.D) 

2.12. Olympiáda z českého 
jazyka 

Jan Krbeček (9. C) , Vlček, Fryšová, Šídlová (tercie)- 
postup do okresního kola 

26.1. Olympiáda v českém jazyce 
II. kat. - okresní kolo 

1. místo - E. Lohonková, 3. místo - L. Majerová 

6.4. Olympiáda v českém jazyce 
II. kat. - krajské kolo 

5. místo - E. Lohonková, 8. místo - L. Majerová 

4.12. Olympiáda z dějepisu 
 

15. 1. Matem. olympiáda - školní 
kolo 

K. Klicnarová 9.A  - jediná úspěšná řešitelka, postoupila 
do okresního kola  

Matematická olympiáda - 
okresní kolo 

K. Klicnarová 1. místo v okr. kole a postoupila do 
krajského kola, bude se konat 16. března 2021, online 

únor Office Arena 2021 - školní 
kolo - kategorie A 

Madarová, Prajerová, Bendová - postup do kraje 

březen Office Arena 2021 - krajské 
kolo - kategorie A 
 

1. místo - Adéla Madarová (postup do celostátního 
kola), 3. místo - Andrea Prajerová 

únor Office Arena 2021 - školní 
kolo - kategorie B 

Heřman, Mikeš, Kulíř - postup do kraje 

březen Office Arena 2021 - krajské 
kolo - kategorie B 

2. místo Václav Heřman 



34 
 

 

2.3. Olympiáda v anglickém 
jazyce - okresní kolo NG 
(kategorie IB)  

1. místo - Tomáš Hrdlička 

2.3. Olympiáda v anglickém 
jazyce - okresní kolo NG 
(kategorie IIB) 

2. místo Sandra Lexová 

19.3. Matematický klokan Cvrček: 1. Markéta Klicnarová (3.B) 

Benjamin: 1. Antonín Stuchlík (I.NG); 2. Jaroslav Pekař 
(6.A); 3. Jakub Klicnar (7.B) 
Kadet: 1. Josefína Grabicová (8.C); 2. Pavla Stluková 
(III.NG); 3. Barbora Borovková (IV.NG) 
Junior: 1. Jan Tlapa (2.VG); 2. Denisa Velková (2.VG); 3. 
Jakub Průcha (2.VG) 
Student: 1. Michaela Kutá (4.VG); 2. Daniel Lučivňák 
(4.VG); 3. Antonie Hynek (3.VG) 

19. 3. Matematická olympiáda - 
školní kolo 

Jakub Klicnar 7.B úspěšný řešitel, postupuje do okr. 
kola 

19.3. Matematická olympiáda - 
školní kolo 

1. místo: Nikola Kobernová 8.C, Josefína Grabicová 8.C 

2. místo: Barbora Samcová III.NG 

3. místo:  Jakub Vlček III.NG 

4. místo: Vojtěch Moudrý 8.C 

5. místo: Jan Hryzbil - bez postupu do okr. kola 

30.3. Biologická olympiáda - 
školní kolo 

Kategorie C (8. + 9. ročník): 1. místo Richter 8.D, 2.-5. 
místo - žáci NG: Stluková, Šídlo, Zíková, Sellner; 
Výsledky kategorie A, B a D - viz Gymnázium 

28.3 Vv soutěž "Jak zahánět zlé 
duchy nebo přivolávat ty 
dobré"- Městské kulturní 
středisko Vodňany 

4.C - zúčastnili se Vorlíčková, Hron, Lenk, Plundrichová 
- 2. místo 

5.5. Biologická olympiáda - 
krajské kolo 

8. místo: Richter (8.D) - kategorie C, 24. místo: 
Fellnerová – kategorie A, 24. místo: Šrámková – 
kategorie B, 39. místo – Řezanková – kategorie D 

 

  



35 
 

4. DVPP 

Školní rok 2020/2021 
Název kurzu, semináře     Účastník   Pořádal   
Chemie online, internetové 
zdroje  

S. Samcová  Project SYPO  

Matematika online  S. Samcová  Project SYPO  

Možnosti integrace jazykové a 
komunikační výchovy (1 hod.)  

Mgr. Michaela Vrácovská  Projekt SYPO (NPI)  

Tipy pro vzdálenou výuku na 2. 
stupni ZŠ  

Mgr. Michaela Vrácovská  
  

AV Media (Mgr. 
Štěpánka Baierlová)  

Aktualizovaná pozvánka: Učíme 
Nanečisto: #32 - Ohlédnutí za 
jarní online výukou   

J. Kraťková  Učíme nanečisto, 
Česko.Digital  

„Jak podporovat učení všech 
žáků?”   

J. Kraťková  Učíme nanečisto, 
Česko.Digital  

"Optimální komunikace a 
spolupráce mezi školou a 
rodinou  

J. Rybáčková, M. Vrácovská, 
M.Čábelová, K.Mrázková, 
M.Pauchová  

MAS Vod. Ryba (Mgr. 
Miloslav Hubatka)  

Rodiče v online výuce: nejen 
učitelé a žáci jsou součástí 
distanční výuky  

Mgr. Michaela Vrácovská,  
Bc. Iva Koutská  

Project SYPO  

Wellbeing a podpora žáků s 
nepříznivými podmínkami v 
distanční výuce  

J. Kraťková  Učíme nanečisto, 
Česko.Digital  
  

Matematika na dálku  Mgr. Jitka Bromová  AV Media  
Mgr. Štěpánka Baierlová  

Kybernetická bezpečnost ve 
vzdělávání  

J. Kraťková  Učíme nanečisto, 
Česko.Digital  
  

Krajský workshop MAT – 
Formativní hodnocení v praxi (4 
hod.)  

Mgr. Michaela Vrácovská, 
Rybáčková  

Projekt SYPO (NPI)  

Tvorba digitálního obsahu pro 2. 
stupeň ZŠ  

Mgr. Michaela Vrácovská  
  

Projekt SYPO (NPI)  
  

Metoda CLIL napříč předměty  J. Kraťková  
  

Učíme nanečisto, 
Česko.Digital  
  

Komunikační přístup k výuce 
mluvnice – příklady dobré praxe 
(1 hod.)  

Mgr. Michaela Vrácovská  
  

Projekt SYPO (NPI)  
  

Praktické nápady pro podporu 
čtenářské gramotnosti žáků 2. st. 
ZŠ (4 hodiny)  

Mgr. Michaela Vrácovská  Projekt SYPO (NPI)  



36 
 

Základy formativního hodnocení 
- webinář  

Chalupská, Bromová, Kraťková, 
Schánilcová, Rybáčková, 
Samcová,Rejžková,Růžičková, 
Koutská, Jedlisková, Mrázková, 
Soukupová,Pišanová,Šmidmajerová, 
Pauchová, Vrácovská  

Miloslav Hubatka  

Tvořivá práce s uměleckým 
textem: Erbenova Polednice – 1. 
+ 2. díl (2 webináře á 60 min.)  

Mgr. Michaela Vrácovská  
  

Projekt SYPO (NPI)  
  

Flipped Classroom nejen v 
hodinách anglického jazyka“  

Kraťková J.  Učíme nanečisto, 
Česko.Digital  
  

Právo ve škole - dílny (Distanční 
výuka)  

Celý sbor  M. Veselá a   

RVP v nové informatice a 
digitální klíčová kompetence  

Mgr. Dušan Jůzek  Projekt SYPO (NPI)  
  

Filozofie změn v informatice v 
RVP ZV  

Mgr. Dušan Jůzek  Projekt SYPO (NPI)  
  

Používejte do online hodin 
Quizlet  

Schánilcová, Koutská, Jedlisková, 
Samcová, Bromová, Mrázková, 
Škudla, Pauchová, Vrácovská, 
Marek  

MAS Vodňanská ryba  

Nadané dítě  Mgr. Michaela Vrácovská  
  

MAS Vodňanská ryba  
  

Myšlenkové mapy  Koutská, Kraťková, 
Mrázková,Šmidmajerová, 
Pauchová, Vrácovská  

MAS Vodňanská ryba  
  

Tipy do (online) hodin českého 
jazyka na I. stupni ZŠ  

Koutská, Jedlisková Anna 
Tíková,Rejžková, 
Mrázková,Šmidmajerová, 
Soukupová,Pišanová, Pauchová  

MAS Vodňanská ryba  
  

Jednoduché appky do výuky 
cizích jazyků I.  

Koutská, Kraťková, Vrácovská, 
Marek  

MAS Vodňanská ryba  
  

Online deskové hry do výuky  Schánilcová, Koutská ,Anna Tíková, 
Mrázková, Kraťková, Pauchová  

MAS Vodňanská ryba  

Písemky v MS Forms, které se 
samy opravují  

Samcová  Projekt SYPO  

Formativní hodnocení - praktické 
ukázky  

Samcová  Projekt SYPO  

Psychohygiena v době pandemie  Mrázková, Rybáčková  IS Helen NPI ČR  

Psychohygiena v době pandemie  Schánilcová, Koutská  IS Helen NPI ČR  

Jak podpořit tvořivost dětí (a 
nemuset v hodině říci ani slovo)  

Kraťková  Učíme nanečisto, 
Česko.Digital  
  

ICT - Modelové ŠVP pro novou 
informatiku a další praktické 
informace  
  

Mgr. Dušan Jůzek  Projekt SYPO (NPI)  

Školní zralost  Schánilcová, Koutská  MAS Vodňanská ryba  



37 
 

Rozvoj komunikačních 
dovedností - webinář  

Rybáčková, Bukačová  NPI - SRP  

Záznamy z žákovské četby  Mgr. Michaela Vrácovská  Projekt SYPO (NPI)  
  

Geogebra  Husová  MAP II  

Ošetření speciálních vzdělávacích 
potřeb žáků ve vzdělávacím 
procesu  

Koutská, Schánilcová  Učíme nanečisto, 
Česko.Digital  
  

Rozvoj předmatematických 
dovedností v prostředích 
Hejného metody  

Šmidmajerová, Mrázková,  
Pauchová  

H – mat, o.p.s.  

Oblastní workshop MAT - 
Podpora výuky na školách - 
užitečné materiály, podněty a 
odkazy  

  Mgr. Dušan Jůzek  
  

 Projekt SYPO (NPI)  
  

DemoDays 2021.  Mgr. Dušan Jůzek  Microsoft  

Jak být autoritou  Šmidmajerová, Mrázková  Tvořivá škola  

Jak pomoci dětem poprat se se 
stresem  

Koutská, Schánilcová, Čábelová  Učíme nanečisto, 
Česko.Digital  

Jihočeská robotika OPEN  Mgr. Dušan Jůzek  AV MEDIA  

Čtenářská a informační 
gramotnost napříč všemi 
předměty  

Šmidmajerová, Chalupská  Šablona  

Revize ŠVP v informatice, 
programování, robotika pro 
základní a střední školy  

Mgr. Dušan Jůzek  SYPO  

  Čtenářská a informační 
gramotnost napříč všemi 
předměty  

 Krausová, Marková,      

M, Čj Microsoft....  Dana Petrášová   npi SYPO  

Čtenářské dílny  Jana Vršecká  Životní vzdělávání  

Asistent jako podpora pedagoga 
aneb asistent pedagoga ve světle 
mýtů a pravd v prostředí 
základní školy  
  

Miluše Livečková  NUV  
  

Optimální komunikace mezi 
rodinou a školou  

I.Vokatá, Z.Čížková,D.Konvičková  MAS Vod. Ryba (Mgr. 
Miloslav Hubatka)  

Microsoft Forms,písemky které 
se opravují samy  

Jana Vršecká  Česko Digital  

Základy formativního hodnocení  Vršecká, Vokatá, Libičová, 
Petrášová, Rudovská, Livečková, 
Soukupová, Bečková, Kovářová, 
Filip, Vavrušková H.  

MAS VOdňany M. 
Hubatka  

Distanční výuka  Vršecká,Vokatá, Libičová 
Kalianková, Petrášová, Rudovská, 
Grill, Nováková, Sarauerová, Straka, 
Livečková, Truhlářová, Soukupová, 
Bečková, Šťástková, Polívková, 
Šmídová, Kovářová, Filip, Veselý, 
Vavrušková H.     

M. Veselá  



38 
 

Používejte do online hodin 
Quizlet  

Vršecká, Libičová, Petrášová, 
Sarauerová, Bečková  

MAS Vodňany  

Čtenářská dílna - otevřená 
hodina   

Rudovská  Pomáháme školám k 
úspěchu  

Zapojte myšlenkové mapy  Rudovská, Vršecká, 
Nováková,Vokatá, Livečková, Filip  

MAS Vodňany  

Tipy do on-line výuky ČJ  Rudovská, Nováková, 
Petrášová,Truhlářová  

MAS Vodňany  

Nadané dítě  Vršecká, Vokatá, Livečková  MAS Vodňany  

Jak vést efektivně SPP pro žáky s 
SPU  

Livečková  Tvořivá škola  

Jednoduchá App  Petrášová, Bečková  MAS Vodňany  

Psychohygiena a zvládání 
zátěžových situací  

Straka, Sarauerová, Kalianková, 
Nováková, Šmídová  

NIDV  

Psychohygiena a zvládání 
zátěžových situací  

Polívková  NIDV  

Online deskové hry do výuky  Sarauerová, Polívková, Straka, Filip  MAS Vodňany  

Čtenářská dílna - otevřená 
hodina  

Nováková  Pomáháme školám k 
úspěchu  

Práce s nadanými dětmi   Nováková  SVKÚ   

AMOS – soubor vzdělávacích 
materiálů pro 1. ročník  

Kalianková  NOVÁ ŠKOLA, s.r.o.  

Využití interaktivní geometrie 
GeoGebra (nejen) v distanční 
výuce matematiky  

Grill  MAP II Písecko  

Podpora výuky na školách – 
užitečné materiály, podněty a 
odkazy  

Grill  Krajský metodický 
kabinet Informatiky a 
ICT, JiČK,   

Cesty spolu - Obtížné situace ve 
výuce celý pedagogický sbor 

Národní pedagogický 
institut České republiky 

Informatika a výpočetní technika 
pro SŠ Mgr. Petra Kochrdová ZCU Plzeň 

Tělesná výchova pro SŠ Mgr. Jitka Melounková JČU České Budějovice 

Erasmus+ Mobility Tools Mgr. Petra Kochrdová DZS Praha 

Reálie německy mluvících zemí 
hravě Mgr. Zdenka Vavrušková, Ph.D. NPI ČB 

On-line workshop Jazykové hry 
v ČJ Mgr. Zdenka Vavrušková, Ph.D. Montessori Praha 

Hodiny němčiny hravě a 
efektivně Mgr. Zdenka Vavrušková, Ph.D. Klett, Praha 

Práce s textem v hodinách 
českého jazyka Mgr. Zdenka Vavrušková, Ph.D. Montessori Praha 

Tvorba školního webu s ohledem 
na zákon č. 99/2019 Sb.  Mgr. Petra Kochrdová Projekt SYPO 

Motivace a hodnocení výsledků 
vzdělávání prostřednictvím 
digitálních nástrojů Mgr. Marie Karfíková 

Národní pedagogický 
institut České republiky 

Using Authentic Materials With 
Teens Mgr. Petra Kochrdová Pearson 



39 
 

Rozvoj informatického myšlení 
pomocí online platformy 
code.org Mgr. Petra Kochrdová DIGI centrum Brno 

Digitální svět: závislosti a 
bezpečnost (nejen) mladých Mgr. Petra Kochrdová DIGI centrum Brno 

Digitální gramotnost Mgr. Petra Kochrdová DIGI centrum Brno 

Novinky k MS Teams Mgr. Petra Kochrdová Microsoft 

Spielerisch lernen Mgr. Zdenka Vavrušková, Ph.D. Klett, Praha 

Praktické nápady pro podporu 
čtenářské gramotnosti žáků 2. 
stupně ZŠ Mgr. Marie Karfíková OKM JiČK, projekt SYPO 

Badatelská výuka - praktické 
náměty z přírodních věd Mgr. Michaela Kovaříková Životní vzdělávání, z. s. 

Gramatika v reáliích RJ Mgr. Petra Kochrdová Klett, Praha 

Podpora rozvoje osobního 
potenciálu a talentu u žáků - 
workshop pro VP Mgr. Marie Karfíková 

Jihočeská hospodářská 
komora 

Revize v oblasti Informatiky Mgr. Petra Kochrdová Učímeonline 

Webinář pro doboru náladu Mgr. Michaela Kovaříková Životní vzdělávání, z. s. 

Distanční vzdělávání 

Mgr. Petra Kochrdová, Mgr. 
Michaela Kovaříková, Mgr. Jitka 
Melounková, Mgr. Marie Karfíková Mgr. Michaela Veselá 

Studium zadavatelů k nové 
maturitě PRO ŽÁKY S PUP MZ PaedDr. Ivana Kalivodová NPI ČR 

Online konzultační seminář pro 
PZMK Mgr. Luděk Polák NPI ČB 

Osobní značka v kariéře aneb Jak 
připravit studenty na 
budoucnost - workshop pro VP Mgr. Marie Karfíková 

Asistenční centrum 
„Impuls pro kariéru a 
praxi" 

Březnové noviny v TEAMS Mgr. Petra Kochrdová Microsoft 

Filozofie změn v informatice v 
RVP ZV Mgr. Luděk Polák NIP ČR 

Nadané dítě Mgr. Marie Karfíková MAS Vodňanská ryba 

Studium zadavatelů k nové 
maturitě  Mgr. Zdenka Vavrušková, Ph.D. NPI ČR 

Studium zadavatelů k nové 
maturitě PRO ŽÁKY S PUP MZ 

Mgr. Petra Kochrdová, Mgr. Marie 
Karfíková NPI ČR 

Mediální gramotnost - e-
bezpečnost Mgr. Petra Kochrdová eTwinning 

Reklama a reklamní praktiky Mgr. Petra Kochrdová 
Michal Kaderka, Seznam 
se s médiii 

Zpracování a prezentace dat Mgr. Petra Kochrdová DiGI centrum Praha 

Sociální sítě Mgr. Petra Kochrdová 
Michal Kaderka, Seznam 
se s médiii 

Online nástroje ve výuce - nové 
trendy Mgr. Marie Karfíková Klett, Praha 

Dezinformace a Fakenews Mgr. Petra Kochrdová 
Michal Kaderka, Seznam 
se s médiii 

Revize RVP, Eduskop, iMyšlení Mgr. Petra Kochrdová 
DIGI centrum Hradec 
Králové 



40 
 

Mediální gramotnost - 
Internetové zdroje Mgr. Petra Kochrdová eTwinning 

Jak rozvíjet informatické myšlení Mgr. Petra Kochrdová EDUSKOP 

Jsem Netvor Mgr. Petra Kochrdová DIGI centrum Brno 

Podpora výuky na školách 
Mgr. Petra Kochrdová, Mgr. Luděk 
Polák NPI - SYPO 

Kreativní grafika Mgr. Petra Kochrdová DIGI centrum Praha 

Ozobot ve výuce 
Mgr. Petra Kochrdová, Mgr. Luděk 
Polák Komunikace 21 

Čeština na 2. stupni může být 
svělá Mgr. Marie Karfíková ZVAS 

Mediální gramotnost - sociální 
sítě, reklamy Mgr. Petra Kochrdová eTwinning 

Virtuální robotika 2 - Micro:bit, 
MakeCode Mgr. Petra Kochrdová 

DIGI centrum Hradec 
Králové 

Teams- květnové novinky Mgr. Petra Kochrdová Microsoft 

Komunikujeme ve škole přes MS 
Teams 

Mgr. Petra Kochrdová, Mgr. 
Michaela Kovaříková, Mgr. Jitka 
Melounková, Mgr. Marie Karfíková, 
Mgr. Zdenka Vavrušková, Ph.D., 
Mgr. Milena Čejková, Mgr. Andrea 
Randáková, Mgr. Jaroslav Truhlář, 
Mgr. Michael Sekyrka, Mgr. Luděk 
Polák, PaedDr. Ivana Kalivodová, 
Mgr. Klára Hunešová, Mgr. Květa 
Chocholová, Doc. PhDr. Martin 
Schacherl, Ph.D. eLaborka 

Práce s daty s žáky na ZŠ Mgr. Luděk Polák NPI 

Time management 
Doc. PhDr. Martin Schacherl, Ph.D., 
Mgr. Marie Karfíková  

Vytváření vychytaných a 
moderních prezentací Mgr. Petra Kochrdová DIGI centrum Praha 

Vybrané aplikace z Office 365 a 
možnosti jejich využití při výuce Mgr. Petra Kochrdová ZVAS 

Jak na zábavnou a efektivní 
výuku pomocí virtuální a 
rozšířené reality Mgr. Petra Kochrdová učímeonline 

  



41 
 

5. Zpráva prevence rizikového chování 

Zpráva školního metodika prevence za školní rok 2020/2021 

15.09.2020 6.A Třída jako kolektiv 
15.09.2020 6.B Třída jako kolektiv 
12.04.2021 8.A Média a dezinformace 
14.04.2021 8.B Sociální sítě a bezpečnost na 

internetu 
21.04.2021 6.A Sociální sítě a bezpečnost na 

internetu 
22.04.2021 7.A Kritické myšlení 
29.04.2021 7.B Sociální sítě a bezpečnost na 

internetu 
04.05.2021 3.B Vztahy ve třídě 
05.05.2021 3.A Vztahy ve třídě 
04.05.2021 7.B - online Závislosti 
05.05.2021 9.B - online Triky médií 
06.05.2021 6.A - online Emoce 
06.05.2021 6.B - online Emoce 
07.05.2021 8.C - online Emoce 
17.05.2021 Kvarta Zpátky v lavicích 
18.05.2021 Sekunda Zpátky v lavicích 
19.05.2021 Prima Emoce 
21.05.2021 Tercie Emoce 
25.05.2021 Kvinta Zpátky v lavicích 

Z důvodů mimořádných opatření preventivní programy v prvním pololetí proběhly pouze v šestých 

ročnících.  

Dne 8. 12. 2020 proběhla prostřednictvím Teams interaktivní přednáška o sociálních sítích a online 

hrách. Přednášku vedl Ing. Petr Šmid, Dis. z prachatického Portusu, odborník na kyberproblematiku. 

Byla určena rodičům žáků. O přednášku byl velký zájem a měla velmi kladný ohlas. 

Naše škola v tomto roce nepodala žádost o projekt Kriminalita z Jihočeského Kraje. O dotaci nemohli 

žádat školy. 

20. 4. 2021 proběhla schůzka ŠPP se školním psychologem, kde byl konzultován plán zapojení 

psychologa do preventivních aktivit školy. 

V dubnu se uskutečnily online programy od společnosti Faketicky, které byly zaměřené na mediální 

gramotnost, bezpečnost na internetu, sociální sítě, kritické myšlení a dezinformace.  

Tradiční zprostředkovatel prevence na naší škole je společnost DO SVĚTA, z.s., která uskutečnila 

preventivní programy převážně v online podobě. Výjimkou byly třetí třídy, které již prezenčně 



42 
 

navštěvovaly školu a mohly se tak programu za přísných hygienických opatření zúčastnit ve venkovních 

prostorech vodňanské farnosti. Online programy na Gymnáziu a druhém stupni ZŠ byly zaměřeny na 

práci s emocemi, prevenci závislostí a práci s informacemi zprostředkovaných médii.  

V květnu proběhla selektivní prevence ve čtvrté třídě. Lektoři do třídy vstoupili 3x (2h+3h+3h). Situaci 

probrali s TU před hodinou a následně i po programu. 

Dne 17. 5. 2021 se metodička prevence zúčastnila online setkání školních metodiků v prostředí MS 

Teams, které svolal okresní metodik prevence Mgr. Jan Hynek.  Na programu byly tyto body: novinky 

na poli prevence, návrat žáků a studentů do škol, online výkaznictví SEPA, DVPP v tématech „rizikové 

chování“. Setkání bylo také příležitostí k výměně zkušeností ŠMP z různých typů škol. 

Mgr. Filip Marek 

Školní metodik prevence, učitel 

 


